

CONSORZIO DI GESTIONE DELL'AREA MARINA PROTETTA PUNTA CAMPANELLA

ORIGINALE

MASSA LUBRENSE,08.09.2023 DETERMINAZIONE N. 126/2023

OGGETTO: Acquisto e applicazione adesivi identificativi della AMP sulle fiancate del battello spazzamare matricola GA1889 – determina di impegno CIG: Z863C6133D

IL DIRETTORE DELLA AREA MARINA PROTETTA

PREMESSO CHE

- con il Decreto del Ministero dell'Ambiente del 12/12/1997, è stata istituita l'Area Naturale Marina Protetta denominata "Punta Campanella" ed in particolare l'art.3, lettera a) statuisce la protezione ambientale dell'area marina interessata; lettera b) dispone la tutela e la valorizzazione delle risorse biologiche e geomorfologiche della zona;
- l' AMP Punta Campanella, per poter assicurare con la necessaria regolarità le attività in mare di propria competenza, ha una dotazione di quattro mezzi nautici: gozzo modello Sorrento 32 dei cantieri "Fratelli Aprea", natante Wellcraft modello Fischerman 23 dotato di motore fuoribordo da 250 hp Selva matr. 1036518, gommone Selva modello D560C dotato di motore fuoribordo da 40 hp Selva matr. 1013912, e il battello spazzamare "CNDD BE 01" GA1889;
- dei mezzi nautici sopra citati, i primi tre sono di proprietà dell'Ente, mentre il quarto è di proprietà del Ministero dell'Ambiente, attuale MASE;
- il battello spazzamare CNNDD BE 01 GA1889, è stato affidato di recente dal Ministero dell'Ambiente, attuale MASE, all'AMP Punta Campanella per sopperire all'indisponibilità, dovuta al mancato funzionamento, del precedente spazzamare affidato all'AMP;
- il battello spazzamare CNNDD BE 01 GA1889 presterà, per la prima volta, servizio presso l'AMP Punta Campanella e, non presentando sulla sovrastruttura alcuna iscrizione ben visibile tale da renderlo identificabile come unità dell'AMP, necessità dell'applicazione di scritte adesive su entrambe le murate riportanti gli estremi dell'Ente;
- è stato necessario procedere all'individuazione di una società di grafica disponibile nell'immediato alla realizzazione e all'applicazione allo scafo di adesivi come indicato dalla AMP;
- in seguito ad indagine di mercato è stata individuata la Ditta Enrika Grimaldi via Cappuccini n.41 80065 S. Agnello (NA), C.F. GRMNRK80H44L845V P.IVA IT07292081218 che si è dichiarata immediatamente disponibile a fare un sopralluogo all'unità navale per individuare l'area su cui applicare i loghi e a trasmettere il preventivo n.56 per la realizzazione e applicazione dei loghi con l'importo totale di € 240,00 oltre iva, in atti al prot. Ente n. 1327 del 07/09/2023.

CONSIDERATO CHE:

- per poter svolgere attività in mare di propria competenza, i mezzi nautici dell'Ente devono essere facilmente identificabili;
- è necessario acquistare ed applicare allo scafo del battello spazzamare CNDD BE 01 − GA
 1889 di recente acquisizione appositi adesivi identificativi dell'Ente;

□ il valore contrattuale del servizio è risultato inferiore alla soglia stabilita per gli affidamenti diretti, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs.50/2016 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 56/2017;

VISTO

- □ il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella
- □ Gli atti citati in premessa
- □ La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;
- □ Il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;
- □ La Delibera n.08 del 03/04/2023 di approvazione del bilancio 2023 e pluriennale 2023-2025
- □ l'ANAC ha assegnato il numero di CIG Z863C6133D

Tutto ciò premesso ed esposto e considerato che le premesse costituiscono istruttoria e relazione, si adotta la seguente

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

- □ di affidare alla ditta Enrika Grimaldi via Cappuccini n.41 80065 S. Agnello (NA), C.F. GRMNRK80H44L845V P.IVA IT07292081218 la realizzazione ed installazione di loghi per il battello spazzamare CNDD BE 01 GA1889 per un importo di € 240,00 oltre IVA;
- □ di dare atto che l'importo di € 292,80 trova la sua imputazione al capitolo 01051.03.0309 del Bilancio di Previsione 2023-2025;
- di disporre, ai sensi dell'art. 3 della legge n.136/2010, che i pagamenti a favore della ditta Enrika Grimaldi, relativi al presente affidamento, devono essere eseguiti tramite conto corrente dedicato di cui al comma I del citato articolo 3 e mediante bonifico bancario o postale ovvero altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni;

Originale della presente sarà inserito rella raccolta delle determinazioni emesse dall'Ente

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA
DOLT: LIBERO DELLA

VISTO di regolarità contabile e di attestazione, della copertura finanziaria.

IL DIRETTORE DELLA AME PENTACAMPANELLA BOTT. LIVETO DE MAIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo dell'Area Marina Protetta Punta Campanella dal giorno 1 \$\frac{1}{2023}\) over rimarrà per quindici giorni consecutivi.

IL DIRETTORE DELLA AMPPUNT MAMPANELLA
DOTTALLUCIO DE LA MANDELLA